
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
__________________________________ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________________________________________________________ 

 

Số:            /2024/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

____________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung 

một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại 

Tờ trình số 21368/TTr-SLĐTBXH ngày 27 tháng 8 năm 2024; ý kiến thẩm định 

của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 5403/BC-STP-KTrVB ngày 22 tháng 8 năm 2024 

và ý kiến thống nhất của các Thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây: 

1. Quyết định số 174/2006/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2006 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về bố trí chức danh và chế độ, 

chính sách đối với cán bộ phụ trách công tác xóa đói giảm nghèo của quận - 

huyện, phường - xã, thị trấn. 



2 

2. Quyết định số 04/2009/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2009 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề 

cho người nghèo đang sử dụng loại phương tiện xe ba, bốn bánh tự chế trên 

địa bàn Thành phố. 

3. Quyết định số 28/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2010 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về sửa đổi, bổ sung một phần Điều 3 

của Quyết định số 04/2009/QĐ-UBND ngày 20/01/2009 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố về chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề cho người nghèo đang sử dụng 

loại phương tiện xe ba, bốn bánh tự chế trên địa bàn Thành phố. 

4. Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành chuẩn hộ nghèo, 

hộ cận nghèo Thành phố áp dụng cho giai đoạn 2016 - 2020. 

5. Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

58/2015/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố 

Hồ Chí Minh về việc ban hành chuẩn hộ nghèo, hộ cận nghèo Thành phố áp dụng 

cho giai đoạn 2016 - 2020. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2024. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành Thành phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, 

các quận, huyện, phường, xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo  

  (Bộ LĐ-TB&XH); 

- Vụ Pháp chế (Bộ LĐ-TB&XH); 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Ủy ban MTTQVN Thành phố; 

- Ban VHXH HĐND Thành phố; 

- Các Đoàn thể Thành phố; 

- VPUB: CPVP; Các Phòng NCTH 

- Trung tâm Công báo Thành phố; 

- Lưu: VT, (VX-TC). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thị Diệu Thúy 

 


		2024-11-06T22:54:20+0700
	 


		2024-11-07T07:42:34+0700


		2024-11-07T07:42:35+0700


		2024-11-07T07:42:36+0700


		2024-11-07T07:42:54+0700




